[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2008

EDITAL Nº 02/2008

RETIFICA O EDITAL Nº 01/2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MOACIR OTÍLIO ALVES, Prefeito Municipal de Pedro Osório, no uso de atribuições legais, TORNA PÚBLICO que RETIFICA o Edital n.º 01/2008, de 14 de maio de 2008, conforme a seguir especificado:

I – No item 1 - DOS CARGOS; no item 4.2.2, alínea e; no item 5.2.3 e no item 10.7, alínea e; do edital supracitado, que dispõem sobre a categoria da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) para o cargo de Operador de Máquinas:

onde se lê: categoria C,

leia-se: categoria D.

II - Mais informações poderão ser obtidas pelo site www.e-premier.com.br em caráter meramente informativo.

III – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Pedro Osório, 19 de maio de 2008.

MOACIR OTÍLIO ALVES

Prefeito Municipal

REGISTRE – SE E PUBLIQUE – SE

Data Supra.

Ademir Cunha dos Santos
Secretário Municipal da Administração

[image: image2.png]

_1129095964.doc
[image: image1.png]